partidária do mesmo partido político, com a identificação do doador originário, dispostas no art. 11,
Inciso III da Resolução TSE nº 23.604/2019.
No que tange às transferências financeiras, quase todas oriundas do PT em sua esfera nacional
para o PT do Recife/PE, no valor de R$ 33.469,27 (trinta e três mil quatrocentos e sessenta e nove
reais e vinte e sete centavos) se depreende que foram destinados à manutenção do aludido Órgão
municipal, conforme a Peça "Demonstrativo de Doações Recebidas", doc id nº 122306568 e a
Peça Demonstrativo Extrato da Prestação de Contas", doc id nº 122306582.

[...]

contidas na Lei n.º 9.504/1997 e na Resolução-TSE n.º 23.607/2019.
Entretanto, registre-se que, conforme Parecer Técnico Conclusivo, a prestadora incorreu na
seguinte irregularidade:
A candidata efetuou um depósito oriundo de recursos próprios, no valor de R$ 1.320,00 (mil,
trezentos e vinte reais), na conta destinada à movimentação de recursos do Fundo Especial de
Financiamento de Campanha - FEFC (Banco 001, Ag.3924-1, Conta corrente: 18346-6).
Quanto à presente ocorrência, impende mencionar que levou à movimentação simultânea de
recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha - FEFC com Outros Recursos em